

Señor(a)
JUEZ 13 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ D.C.
E. S. D.

Referencia: Radicación N° 2018-0414 proceso EJECUTIVO de BANCOLOMBIA S.A contra
DYSIS SAS y LÓPEZ GIRALDO FABIÁN ANDRÉS.

Conforme al Artículo 444 del Código General del Proceso, procedemos a presentar la liquidación de crédito conforme a la instrucción emanada por mi mandante REINTEGRA - COVINOC, y de acuerdo al mandamiento de pago del 3 de septiembre de 2018, sobre las obligaciones contenidas en el pagaré N°8950083514, así:

1. PAGARÉ N°8950083514

	VALOR
CAPITAL VENCIDO	\$ 31.250.001,00
CAPITAL ACELERADO	\$ 88.384.397,50
INTERESES DE CUOTAS EN MORA AL 15/06/2023	\$ 42.529.987,66
INTERESES DE MORA AL 15/06/2023	\$ 114.817.430,69
INTERESES DE PLAZO	\$ 17.438.649,00
TOTAL	\$ 294.420.465,85

Las operaciones mes a mes al 15 de junio de 2023, se pueden validar en el Anexo N°1. Dichas operaciones aritméticas mes a mes, fueron las que mi representado REINTEGRA - COVINOC nos remitió y son las que anexamos a la presente.

TOTAL LIQUIDACION AL 15 DE JUNIO DE 2023 \$294.420.465,85

La obligación aquí ejecutada, cuenta con el respaldo del FONDO NACIONAL DE GARANTIAS – FNG, conforme al auto del 16 de junio del 2021, por lo que mi mandante está haciendo efectivo y calculando el capital que le corresponde, el cual le fue cedido por BANCOLOMBIA S.A. como consta en el memorial del 11 de mayo de 2021.

Conforme al Artículo 9 de la Ley 2213 del 13 de junio de 2022, aportamos el presente memorial con copia al correo electrónico de notificación de la parte demandada, jfaberm1@gmail.com con el fin de contabilizar el término del traslado; por lo que una vez fenecido, solicito sea aprobada o modificada conforme al Art 44 del C. G. del Proceso.

Señor Juez,

CLAUDIA VICTORIA GUTIERREZ ARENAS

C.C. 41.925.648 de Armenia.

T.P. 77.682 del C. S. de la J.

RAMA	OK	
RUTA	OK	
CARPETA	OK	
SISTEMA	NEGOC	OK
E.R.	ACTUAC	OK

JUZGADO TRECE CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ D.C.											
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 8950083514											
PROCESO DE REINTEGRA 21 CONTRA:											
DYSIS SAS NIT.900.559.235											
VALOR EN PESOS											
Desde	Hasta	Tasa Maxima Legal	Tasa E.A. Aplicada Mora	Dias Mora	Cuotas Capital	Acumulado Cuotas en Mora	Intereses de Mora de Cuotas en Mora	Acumulado Intereses Mora Cuotas en Mora	Capital	Intereses de Mora	Acumulado Intereses Mora
26/02/2018	25/03/2018	31,52%	31,52%	28	5.208.333,50	5.208.333,50	110.628,94	110.628,94	-	-	-
26/03/2018	25/04/2018	31,02%	31,02%	31	5.208.333,50	10.416.667,00	241.792,51	352.421,44	-	-	-
26/04/2018	25/05/2018	30,72%	30,72%	30	5.208.333,50	15.625.000,50	347.848,99	700.270,43	-	-	-
26/05/2018	25/06/2018	30,66%	30,66%	31	5.208.333,50	20.833.334,00	478.604,15	1.178.874,58	-	-	-
26/06/2018	25/07/2018	30,42%	30,42%	30	5.208.333,50	26.041.667,50	574.721,45	1.753.596,04	-	-	-
26/07/2018	02/08/2018	30,05%	30,05%	8	5.208.333,50	31.250.001,00	180.484,14	1.934.080,17	-	-	-
03/08/2018	31/08/2018	29,91%	29,91%	29	-	31.250.001,00	656.499,41	2.590.579,59	88.384.397,50	1.856.777,71	1.856.777,71
01/09/2018	30/09/2018	29,72%	29,72%	30	-	31.250.001,00	675.540,87	3.266.120,45	88.384.397,50	1.910.632,66	3.767.410,37
01/10/2018	31/10/2018	29,45%	29,45%	31	-	31.250.001,00	692.655,56	3.958.776,01	88.384.397,50	1.959.038,14	5.726.448,51
01/11/2018	30/11/2018	29,24%	29,24%	30	-	31.250.001,00	665.814,75	4.624.590,76	88.384.397,50	1.883.124,28	7.609.572,79
01/12/2018	31/12/2018	29,10%	29,10%	31	-	31.250.001,00	685.311,37	5.309.902,13	88.384.397,50	1.938.266,58	9.547.839,37
01/01/2019	31/01/2019	28,74%	28,74%	31	-	31.250.001,00	677.738,32	5.987.640,44	88.384.397,50	1.916.847,71	11.464.687,07
01/02/2019	28/02/2019	29,55%	29,55%	28	-	31.250.001,00	626.847,01	6.614.487,45	88.384.397,50	1.772.911,79	13.237.598,86
01/03/2019	31/03/2019	29,06%	29,06%	31	-	31.250.001,00	684.470,87	7.298.958,33	88.384.397,50	1.935.889,40	15.173.488,27
01/04/2019	30/04/2019	28,98%	28,98%	30	-	31.250.001,00	660.532,58	7.959.490,91	88.384.397,50	1.868.184,72	17.041.672,99
01/05/2019	31/05/2019	29,01%	29,01%	31	-	31.250.001,00	683.419,92	8.642.910,83	88.384.397,50	1.932.916,99	18.974.589,98
01/06/2019	30/06/2019	28,95%	28,95%	30	-	31.250.001,00	659.922,47	9.302.833,31	88.384.397,50	1.866.459,15	20.841.049,13
01/07/2019	31/07/2019	28,92%	28,92%	31	-	31.250.001,00	681.527,26	9.984.360,57	88.384.397,50	1.927.563,98	22.768.613,11
01/08/2019	31/08/2019	28,98%	28,98%	31	-	31.250.001,00	682.789,17	10.667.149,74	88.384.397,50	1.931.133,03	24.699.746,14
01/09/2019	30/09/2019	28,98%	28,98%	30	-	31.250.001,00	660.532,58	11.327.682,32	88.384.397,50	1.868.184,72	26.567.930,87
01/10/2019	31/10/2019	28,65%	28,65%	31	-	31.250.001,00	675.842,03	12.003.524,34	88.384.397,50	1.911.484,43	28.479.415,29
01/11/2019	30/11/2019	28,55%	28,55%	30	-	31.250.001,00	651.775,21	12.655.299,56	88.384.397,50	1.843.416,24	30.322.831,53
01/12/2019	31/12/2019	28,37%	28,37%	31	-	31.250.001,00	669.934,68	13.325.234,24	88.384.397,50	1.894.776,68	32.217.608,21
01/01/2020	31/01/2020	28,16%	28,16%	31	-	31.250.001,00	665.496,43	13.990.730,67	88.384.397,50	1.882.223,97	34.099.832,18
01/02/2020	29/02/2020	28,59%	28,59%	29	-	31.250.001,00	630.619,95	14.621.350,62	88.384.397,50	1.783.582,80	35.883.414,99
01/03/2020	31/03/2020	28,43%	28,43%	31	-	31.250.001,00	671.201,53	15.292.552,15	88.384.397,50	1.898.359,72	37.781.774,70
01/04/2020	30/04/2020	28,04%	28,04%	30	-	31.250.001,00	641.353,64	15.933.905,79	88.384.397,50	1.813.940,89	39.595.715,60
01/05/2020	31/05/2020	27,29%	27,29%	31	-	31.250.001,00	647.038,21	16.580.943,99	88.384.397,50	1.830.018,57	41.425.734,17
01/06/2020	30/06/2020	27,18%	27,18%	30	-	31.250.001,00	623.693,40	17.204.637,40	88.384.397,50	1.763.992,44	43.189.726,61
01/07/2020	31/07/2020	27,18%	27,18%	31	-	31.250.001,00	644.696,19	17.849.333,59	88.384.397,50	1.823.394,65	45.013.121,26
01/08/2020	31/08/2020	27,44%	27,44%	31	-	31.250.001,00	650.228,88	18.499.562,47	88.384.397,50	1.839.042,75	46.852.164,01
01/09/2020	30/09/2020	27,53%	27,53%	30	-	31.250.001,00	630.893,89	19.130.456,36	88.384.397,50	1.784.357,60	48.636.521,61
01/10/2020	31/10/2020	27,14%	27,14%	31	-	31.250.001,00	643.844,09	19.774.300,46	88.384.397,50	1.820.984,66	50.457.506,27
01/11/2020	30/11/2020	26,76%	26,76%	30	-	31.250.001,00	615.028,77	20.389.329,22	88.384.397,50	1.739.486,24	52.196.992,51
01/12/2020	31/12/2020	26,19%	26,19%	31	-	31.250.001,00	623.534,26	21.012.863,48	88.384.397,50	1.763.542,34	53.960.534,85
01/01/2021	31/01/2021	25,98%	25,98%	31	-	31.250.001,00	619.025,84	21.631.889,32	88.384.397,50	1.750.791,17	55.711.326,02
01/02/2021	28/02/2021	26,31%	26,31%	28	-	31.250.001,00	564.972,11	22.196.861,43	88.384.397,50	1.597.910,97	57.309.236,98
01/03/2021	31/03/2021	26,12%	26,12%	31	-	31.250.001,00	622.032,22	22.818.893,64	88.384.397,50	1.759.294,11	59.068.531,09
01/04/2021	30/04/2021	25,97%	25,97%	30	-	31.250.001,00	598.659,36	23.417.553,01	88.384.397,50	1.693.188,65	60.761.719,74
01/05/2021	31/05/2021	25,83%	25,83%	31	-	31.250.001,00	615.801,33	24.033.354,33	88.384.397,50	1.741.671,28	62.503.391,02
01/06/2021	30/06/2021	25,82%	25,82%	30	-	31.250.001,00	595.540,61	24.628.894,94	88.384.397,50	1.684.367,88	64.187.758,90
01/07/2021	31/07/2021	25,77%	25,77%	31	-	31.250.001,00	614.510,54	25.243.405,48	88.384.397,50	1.738.020,54	65.925.779,44
01/08/2021	31/08/2021	25,86%	25,86%	31	-	31.250.001,00	616.446,51	25.859.851,99	88.384.397,50	1.743.496,05	67.669.275,49
01/09/2021	30/09/2021	25,79%	25,79%	30	-	31.250.001,00	594.916,45	26.454.768,44	88.384.397,50	1.682.602,56	69.351.878,06
01/10/2021	31/10/2021	25,62%	25,62%	31	-	31.250.001,00	611.281,10	27.066.049,53	88.384.397,50	1.728.886,71	71.080.764,77
01/11/2021	30/11/2021	25,91%	25,91%	30	-	31.250.001,00	597.412,27	27.663.461,80	88.384.397,50	1.689.661,50	72.770.426,26
01/12/2021	31/12/2021	26,19%	26,19%	31	-	31.250.001,00	623.534,26	28.286.996,06	88.384.397,50	1.763.542,34	74.533.968,60
01/01/2022	31/01/2022	26,49%	26,49%	31	-	31.250.001,00	629.962,96	28.916.959,02	88.384.397,50	1.781.724,64	76.315.693,24
01/02/2022	28/02/2022	27,45%	27,45%	28	-	31.250.001,00	586.908,29	29.503.867,31	88.384.397,50	1.659.953,08	77.975.646,32
01/03/2022	31/03/2022	27,71%	27,71%	31	-	31.250.001,00	655.963,44	30.159.830,75	88.384.397,50	1.855.261,81	79.830.908,13
01/04/2022	30/04/2022	28,58%	28,58%	30	-	31.250.001,00	652.387,06	30.812.217,81	88.384.397,50	1.845.146,74	81.676.054,87
01/05/2022	31/05/2022	29,57%	29,57%	31	-	31.250.001,00	695.169,38	31.507.387,19	88.384.397,50	1.966.147,99	83.642.202,86
01/06/2022	30/06/2022	30,60%	30,60%	30	-	31.250.001,00	693.286,61	32.200.673,80	88.384.397,50	1.960.822,95	85.603.025,81
01/07/2022	31/07/2022	31,92%	31,92%	31	-	31.250.001,00	743.973,90	32.944.647,70	88.384.397,50	2.104.181,85	87.707.207,66
01/08/2022	31/08/2022	33,32%	33,32%	31	-	31.250.001,00	772.672,11	33.717.319,81	88.384.397,50	2.185.349,01	89.892.556,67
01/09/2022	30/09/2022	35,25%	35,25%	30	-	31.250.001,00	785.272,91	34.502.592,72	88.384.397,50	2.220.987,86	92.113.544,53
01/10/2022	31/10/2022	36,92%	36,92%	31	-	31.250.001,00	845.220,28	35.347.812,99	88.384.397,50	2.390.537,04	94.504.081,57
01/11/2022	30/11/2022	38,67%	38,67%	30	-	31.250.001,00	851.092,85	36.198.905,85	88.384.397,50	2.407.146,46	96.911.228,03
01/12/2022	31/12/2022	41,46%	41,46%	31	-	31.250.001,00	934.262,76	37.133.168,61	88.384.397,50	2.642.375,96	99.553.603,98
01/01/2023	31/01/2023	43,26%	43,26%	31	-	31.250.001,00	968.843,63	38.102.012,24	88.384.397,50	2.740.181,06	102.293.785,04
01/02/2023	28/02/2023	45,27%	45,27%	28	-	31.250.001,00	908.139,58	39.010.151,82	88.384.397,50	2.568.491,73	104.862.276,77
01/03/2023	31/03/2023	46,26%	46,26%	31	-	31.250.001,00	1.025.604,53	40.035.756,35	88.384.397,50	2.900.717,95	107.762.994,72
01/04/2023	30/04/2023	47,09%	47,09%	30	-	31.250.001,00	1.007.000,39	41.042.756,74	88.384.397,50	2.848.099,84	110.611.094,56
01/05/2023	31/05/2023	45,41%	45,41%	31	-	31.250.001,00	1.009.631,25	42.052.388,00	88.384.397,50	2.855.540,71	113.466.635,27
01/06/2023	15/06/2023	44,64%	44,64%	15	-	31.250.001,00	477.599,66	42.529.987,66	88.384.397,50	1.350.795,42	114.817.430,69
TOTAL						31.250.001,00		42.529.987,66	88.384.397,50		114.817.430,69

Fecha Saldo	15/06/23
-------------	----------

CONCEPTO	PESOS
Capital (Compartido con el FNG)	88.384.397,50
Capital en Cuotas en Mora (Compartido con el FNG)	31.250.001,00
Intereses de Cuotas en Mora	42.529.987,66
Interese de Plazo	17.438.649,00
Interese de Mora	114.817.430,69
TOTAL	294.420.465,85

Elaboró: Yudy Mora